Diário da República, 2.a série — N.o 123 — 28 de Junho de 2007 18 379

foi transferida, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e pelo Decre-
to-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora Maria Arlete H. Santos Ambrósio do
QZP do Algarve (código 08), grupo 01, para o QZP Zona Norte
de Lisboa (código 11).

15 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Luís Hernandez Barroso Lopes.

Despacho (extracto) n.o 13 570/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da Cidade e Zona
Norte de Lisboa, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na

versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de
17 de Janeiro, da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
Cláudia Sofia Mota Santos Baptista (grupo 1.o ciclo).

15 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Luís Hernandez Barroso Lopes.

Despacho (extracto) n.o 13 571/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores de quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

Ed.Inf. . . . . . Maria Arlete Silva Carita Martins . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte
de Lisboa.

11 EB 1/JI Cesário Verde 250685

1.o ciclo . . . . Maria Margarida Domingues Lopes . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte
de Lisboa.

11 EB 1/JI Cesário Verde 250685

1.o ciclo . . . . Belmira Fátima Lopes Proença . . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte
de Lisboa.

11 EB 1/JI de Caneças . . . 245124

1.o ciclo . . . . Maria Fátima Maria Mendes . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte
de Lisboa.

11 EB 1 de Caneças . . . . 237437

1.o ciclo . . . . Maria Manuela Fernandes S. Cruz . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte
de Lisboa.

11 EB 1 de Caneças . . . . 237437

1.o ciclo . . . . Maria Matilde M. Figueiredo Simão . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte
de Lisboa.

11 EB 1 de Caneças . . . . 237437

15 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Luís Hernandez Barroso Lopes.

Despacho (extracto) n.o 13 572/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferido, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e pelo Decre-
to-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, o professor José Carlos Telinhos Ferraz do quadro
da Escola EB 2/3 de Pegões (código 345192), grupo 03, para o QZP
de Zona Norte de Lisboa (código 11).

15 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Luís Hernandez Barroso Lopes.

Despacho (extracto) n.o 13 573/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da cidade e zona
Norte de Lisboa a professora Sandra Isabel Paõzinho Baía, grupo 07,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

15 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Luís Hernandez Barroso Lopes.

Agrupamento de Escolas Cónego Dr. Manuel Lopes Perdigão

Despacho (extracto) n.o 13 574/2007

Por despacho de 8 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada para lugar do quadro de escola, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a
professora/educadora do quadro de nomeação definitiva, grupo EI
Raquel Fisher Farinha Tavares Barreiros, do quadro de zona peda-
gógica de Setúbal, código 15, para o quadro de escola da EB 1/JI
Casal dos Bernardos, código 213056.

15 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Ramiro Arquimedes Baptista Marques.

Despacho (extracto) n.o 13 575/2007

Por despacho de 8 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da Lezíria e Médio
Tejo, nos termos da alínea a) do n.o 1 artigo 14.o do Decreto-lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do artigo 13.o do Decre-
to-lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a educadora do quadro de nomeação defi-